LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HÀ NỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC HÀ NỘI

Số:  118/CĐGD

V/v Chăm lo đời sống CBGV,NV dịp Tết

Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 12  tháng 12  năm 2016

        Kính gửi: - Trưởng phòng GD&ĐT, Chủ tịch CĐGD các quận, huyện, thị xã

    -Thủ trưởng, Chủ tịch Công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc

Thực hiện công văn số 768/LĐLĐ ngày 01/12/2016 của Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội về việc chăm lo đời sống CNVCLĐ trong dịp Tết nguyên đán Đinh Dậu năm 2017, công văn số 261/CĐN - CSPL ngày 21/10/2016 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc triển khai kế hoạch chăm lo Tết nguyên đán Đinh Dậu - 2017 cho cán bộ, nhà giáo, người lao động; Nhằm chăm lo tốt đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGV,NV), đồng thời nắm bắt chặt chẽ diễn biến tư tưởng, đời sống của CBGV,NV dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017 Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội đề nghị các đơn vị trong toàn Ngành thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Công đoàn các đơn vị báo cáo với cấp uỷ Đảng, phối hợp chính quyền đồng cấp nắm bắt tình hình đời sống của CBGV,NV xây dựng kế hoạch, biện pháp chăm lo Tết cho CBGV,NV của đơn vị đảm bảo cho mọi người được đón Tết với tinh thần vui tươi, phấn khởi, an toàn và tiết kiệm. Trong đó chú ý CBGV,NV diện chính sách, có hoàn cảnh kinh tế gia đình đặc biệt khó khăn, bệnh hiểm nghèo, công tác ở các trường vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn và không có điều kiện về quê đón Tết.
2. Phối hợp với chính quyền tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho CBGV,NV thuộc diện chính sách, bị bệnh hiểm nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; thăm hỏi nhà giáo, người lao động có người thân đang làm nhiệm vụ ở biên giới, hải đảo.

3. Công đoàn các đơn vị phối hợp cùng với chính quyền đồng cấp:

- Giải quyết kịp thời các chế độ chính sách về tiền lương, tiền thưởng và những khó khăn vướng mắc cho CBGV,NV trước khi đón Tết Nguyên đán.

- Xây dựng kế hoạch phân công CBGV,NV trực tết, đảm bảo tuyệt đối an toàn về người và tài sản, phòng chống cháy nổ và các hiện tượng tiêu cực, vi phạm quy định pháp luật xảy ra tại các đơn vị trường học trong thời gian nghỉ tết.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục, thể thao trong trường, địa phương đảm bảo CBGV,NV ở lại đón tết vui tươi, phấn khởi.

4. Các đơn vị triển khai, báo cáo kết quả thực hiện công tác chăm lo Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017 cho CBGV,NV (theo mẫu 2) gửi về Văn phòng Công đoàn Ngành Giáo dục Hà Nội - Số 87 Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm bản có dấu, chữ ký và gửi vào địa chỉ email: Congdoangd@hanoiedu.vn trước ngày 10/01/2017 (thứ Ba).
5. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội phối hợp với Sở GD&ĐT Hà Nội tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt, để kịp thời tổng hợp danh sách các CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt được Ngành GD&ĐT hỗ trợ trong dịp Tết nguyên đán, đề nghị các đơn vị:

- Đối với Công đoàn Giáo dục quận, huyện, thị xã:

+ Đơn vị có dưới 2000 đoàn viên lập danh sách 03 trường hợp CBGV-NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt để Ngành trợ cấp, thăm hỏi (theo mẫu 1).
+ Đơn vị có từ 2000 đoàn viên trở lên lập danh sách 05 trường hợp CBGV-NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt để Ngành trợ cấp, thăm hỏi (theo mẫu 1).

- Mỗi đơn vị trực thuộc lập danh sách 01 trường hợp CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt (nếu có) (theo mẫu 1)để Ngành GD&ĐT Thành phố xét hỗ trợ.

Các danh sách lập theo mẫu đính kèm công văn, gửi về Văn phòng Công đoàn Ngành Giáo dục Hà Nội - Số 87 Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm bản có dấu, chữ ký và gửi vào địa chỉ email: Congdoangd@hanoiedu.vn trước ngày 05/01/2017 (thứ Năm). Sau thời hạn trên đơn vị nào chưa gửi danh sách coi như đơn vị không có đối tượng cần hỗ trợ.

Lưu ý: Các đơn vị không đề xuất các trường hợp đã được nhận trợ cấp dịp Khai giảng năm học 2016 - 2017 và dịp Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (trừ những trường hợp mắc bệnh nan y, hiểm nghèo).
Đề nghị Công đoàn các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

         (Đã ký)ã ký)

Trần Thị Thu Hà

                                                                                                                                                      Mẫu 1

NGÀNH GD&ĐT HÀ NỘI
Đơn vị:…………………………….

DANH SÁCH CBGV,NV

ĐỀ NGHỊ NGÀNH GD&ĐT TP HÀ NỘI

HỖ TRỢ , THĂM HỎI, TẶNG QUÀ NHÂN DỊP TẾT ĐINH DẬU NĂM 2017
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh, giới tính
	Chức vụ, thành tích
	Hoàn cảnh bản thân, gia đình

	1

	2

	3

Trường hợp đặc biệt đề xuất Lãnh đạo Ngành thăm hỏi:
Họ và tên: ……………………..……………………………………….………………………

Địa chỉ nhà ở: …………………….……………………………………………………….……

Số điện thoại liên hệ:
 Của đơn vị: …………………… Của cá nhân đối tượng: ……………….

	XÁC NHẬN THỦ TRƯỞNG
(hoặc của Trưởng phòng)
	Hà Nội, ngày          tháng            năm 201

TM. BAN THƯỜNG VỤ

(Hoặc Ban Chấp hành)

Mẫu 2
	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC HÀ NỘI
	BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH CHĂM LO

	CÔNG ĐOÀN……………………….

	TẾT NGUYÊN ĐÁN ĐINH DẬU - 2017

	Số

TT
	NỘI DUNG
	Đơn vị hoặc số lượng
	Ghi chú

	I
	Tiền lương, thưởng CBGV,NV

	1
	Lương bình quân

(tháng 01/2017)
	Triệu đồng

	- Trường công lập

	- Trường ngoài công lập

	2
	Tiền thưởng Tết
	Triệu đồng

	- Trường công lập

	- Trường ngoài công lập

	II
	Hoạt động chăm lo Tết
	TS quà ...../ TS tiền)

	1
	Tặng quà CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn.

	2
	Thăm, tặng quà cho CB công đoàn

	3
	Thăm, tặng quà gia đình chính sách

	4
	Thăm tặng quà cho các tập thể

	III
	Kinh phí chăm lo tết

	1
	Nguồn của tổ chức công đoàn và CM đồng cấp

	2
	Trích từ tài chính công đoàn

	3
	Các nguồn khác

	IV
	Các hoạt động hỗ trợ khác

	1
	Hỗ trợ vé tàu, xe cho CBGV,NV về quê ăn Tết (VNĐ)

	2
	Trao tặng nhà “Mái ấm công đoàn” (đơn vị nhà)

	3
	Tổ chức hoạt động VH, VN, TDTT vui chơi trong dịp Tết (đơn vị trường)

............., ngày ............. tháng ......... năm 201...

                                                                            TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)